

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2024 ജൂലൈ 1, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ നെൽകൃഷി മേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മുരളി പെരുനെല്ലി കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ തീരദേശ പഞ്ചായത്തുകളുടെ വികസന ആവശ്യങ്ങൾക്കുടി പരിഗണിച്ച് തീരദേശ പരിപാലന പ്ലാനിൽ സമഗ്രമായ മാറ്റം വരുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ധനകാര്യം :**

2024-2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXI - മ്യൂഗസംരക്ഷണം.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXII - ക്ഷീരവികസനം.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIV - വനം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**അപരാഹ്ന സമ്മേളനം**

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 5 മണി വരെ)

**4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

2024-ലെ കേരള നികുതി വസൂലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2024 ജൂൺ 30.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eleventh Session**  
*Monday, July 1, 2024*  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Murali Perunelli to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to resolve the crisis reported to have faced by the paddy cultivation sector in the State.
- (2) Shri. Ramesh Chennithala to call the attention of the Chief Minister to the necessity to make comprehensive changes in the Coastal Management Plan considering also the development needs of the Coastal Panchayats in the State.

**III. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2024-2025.

Demand No. XXXI - Animal Husbandry.

Demand No. XXXII - Dairy.

Demand No. XXXIV - Forest.

(As per separate list.)

**Afternoon Session**

*(From 2 p.m. to 5 p.m.)*

**IV. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Revenue Recovery (Amendment) Bill, 2024.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 30, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.